Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»
ПРИКАЗ
г. Оренбург

29 декабря 2021 г. № 596

О назначении ответственных
должностных лиц на период
нерабочих праздничных и
выходных дней в январе 2022 года

С целью обеспечения жизнедеятельности университета, противопо-
жарной безопасности, охраны и сохранности имущества и предотвращения
аварийных ситуаций в выходные и нерабочие праздничные дни с 31.12.2021
по 09.01.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных должностных лиц по ФГБОУ ВО Орен-
бургский ГАУ:

- за противопожарную безопасность – Чижова А.В. – начальника цен-
тра пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуа-
ций;

- за техническое обеспечение и безаварийную работу телекоммуника-
ционных систем видеонаблюдения, систем контроля допуска на территорию
ОГАУ, информационную безопасность автоматизированных систем – Жупи-
кова О.А. – директора центра информационных технологий;

- за охрану и сохранность имущества – Черкасова А.А. – начальника
административно-хозяйственного управления (далее АХУ);

- за безаварийную работу инженерных систем водо и теплоснабжения –
Лысенкова П.П. – заместителя начальника АХУ;

- за безаварийную работу инженерных систем электроснабжения и
энергопотребления – Силантьева А.В. – заместителя начальника АХУ;

- за обеспечение транспортными средствами в случае необходимости
для доставки сотрудников к месту работы и бесперебойной работы транс-
портных средств по очистке территории ОГАУ от снега в указанный период
времени – Столповских В.Н. – заведующего гаражом университета.

По филиалам ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ:
- Сорочинский ветеринарный техникум – Соломатину Т.В. -  директо-

ра;
- Адамовский сельскохозяйственный техникум – Юрченкову Л.В. – ди-

ректора;

2

- Бузулукский гидромелиоративный техникум – Михайличенко В.В.–
и.о. директора;

- Илекский зоотехнический техникум – Горшкова А.И. – директора.

По учебно-опытному хозяйству ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ:
- Килякова Д.Н. – директора.

2. Деканам факультетов, директору института, заведующим кафедр,
комендантам корпусов, заведующим общежитий, заведующему гаражом и
руководителями других структурных подразделений университета принять
меры по обеспечению сохранности документации и оборудования, вычисли-
тельной техники, оргтехники, соблюдению требований противопожарной
безопасности, обеспечить контроль за работой жизнеобеспечивающих сис-
тем, работой транспорта и связи.

В случаях предпосылок к возникновению или возникновения чрез-
вычайных ситуаций немедленно сообщить информацию на центральный пост
охраны (77-60-41) и руководству ВУЗа.

3. Контроль за состоянием зданий, коммуникаций и территории уни-
верситета в выходные и нерабочие праздничные дни обеспечить начальнику
административно-хозяйственного управления Черкасову А.А.

В случае возникновения аварийных ситуаций и выпадения обильных
осадков организовать работу соответствующих служб и обеспечить выход на
работу рабочих по комплексному обслуживанию и ремонту зданий.

4. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А. дан-
ное распоряжение разместить на сайте университета.

5. Начальнику отдела делопроизводства и надзора за оборотом доку-
ментации Бебко И.В. довести распоряжение до сведения руководителей под-
разделений в соответствии с рассылкой.

Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Ректор университета,
доцент   А.Г. Гончаров

odnbiw

	‎\\data\ODNOD\Документы ОДНОД\2021 приказы\РЕКТОР\596.docx‎